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Motion till Norrköpings kommunfullmäktige 

 

Inför ”Sluta skjut”-metoden i Norrköping 
 

Norrköping har under senare år drabbats av flera skjutningar mellan kriminella. Vi anser att 
grundproblemet är de ökande klyftorna, segregationen och den försämrade välfärden, särskilt 
skolan. Detta ger upphov till ofta desperata unga män som är ute efter både status och pengar och 
lätta för gängen att rekrytera. Men parallellt med arbetet med att återuppbygga ett jämlikt 
välfärdssamhälle så måste man göra något åt de problem vi redan har omkring oss.  

”Sluta skjut" är en metod för samarbete mellan Polisen, Kriminalvården, kommunen och engagerade 
medborgare för att minska våldet. Den har sedan tre år tillbaka praktiseras i Malmö och startas snart 
även upp i Göteborg. Strategin bygger på en beprövad amerikansk modell, GVI 
(gruppvåldsintervention), som visat goda resultat.  

Ingen vill ha skjutningar, sällan ens de som skjuter. I en grovt våldsam kriminell miljö kan förövare 
snabbt bli offer och ingen känner sig trygg vilket kan leda till ännu mer våld. Gruppvåldsintervention 
är en strategi som utvecklats för att minska skjutningar, sprängningar och grovt våld mellan 
kriminella grupperingar. Det handlar om en kombination av avskräckning och möjligheter att hoppa 
av riktade mot de mest kriminellt aktiva. I metoden riktas insatser från flera myndigheter och aktörer 
för att avskräcka kriminella grupperingar de allra våldsammaste individerna från att trappa upp 
våldet. Men detta måste kombineras med tydliga vägar som ger hjälp att komma ur kriminalitet och 
skapa ett drägligt och meningsfullt liv efteråt.  

Målen man vill uppnå är färre fall av dödligt och grovt våld utfört av kriminella grupper, ökad upplevd 
trygghet i samhället, minskat behov av polisens resurser för utredning av våld, minskat behov av 
sjukvårdens och samhällets övriga resurser. 

Resultaten där metoden används är hittills över förväntan och man har sett en stor ökning av 
individer som vill hoppa av kriminaliteten. I ”Sluta skjut" är Polisen, kommunen och Kriminalvården 
huvudaktörer och alla måste vara villiga att satsa på arbetet. I Norrköping finns ett generellt bra 
samarbete mellan kommunen och polisen, bland annat gällande områdesbaserat trygghetsarbete. 
Det skulle kunna utvecklas vidare. Ett sätt är att använda metoden "Sluta skjut" som ger fler och 
tydligare redskap för en vidareutveckling av samarbetet kring det grövsta våldet. Vi vill att 
Norrköpings kommun tar ett initiativ i frågan gentemot de andra aktörerna som behövs för att 
bedöma om behovet och intresset finns i Norrköping. 

Vänsterpartiet föreslår kommunfullmäktige besluta: 

- Att Norrköpings kommun ska ta initiativ till att undersöka och eventuellt införa modellen 
”Sluta skjut” tillsammans med Polisen och Kriminalvården. 
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